



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/CE.

LOTE 1 - EXCLUSIVO MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO P-M CAIXA COM 100 UNID	CX	672	Nugard	R\$ 22,00	R\$ 14.784,00
2	LUVAS CIRURGICAS 7,5 - PACOTE COM 1 PAR	PCT	560	Maxitex	R\$ 1,70	R\$ 952,00
3	MASCARA DESCARTAVEL - CAIXA C/ 50 UNID	PCT	112	Sky	R\$ 9,00	R\$ 1.008,00
4	TOUCA FEMININA - PACOTE COM COM 100 UNIDADE	PCT	112	Protdesc	R\$ 10,00	R\$ 1.120,00
5	TOALHA DE MÃO DE PANO	UNID	112	Blanca	R\$ 5,00	R\$ 560,00
6	GORRO MASCULINO - PACOTE COM 100 UNID	PCT	112	Tkatex	R\$ 17,32	R\$ 1.939,84
7	LENÇOL DE BORRACHA - TAMANHO APROXIMADO 13 CM X 13 CM.	CX	24	Madeitex	R\$ 26,50	R\$ 636,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01						R\$ 20.999,84

vinte mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos

LOTE 2 - EXCLUSIVO MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS- PACOTE COM 500 UND	PCT	112	Real Minas	R\$ 19,00	R\$ 2.128,00
2	ROLINHO DE ALGODÃO - PACOTE COM 100 UND	PCT	112	Ssplus	R\$ 2,80	R\$ 313,60
3	ROLO DE ALGODÃO - PACOTE 100	PCT	112	Ssplus	R\$ 2,80	R\$ 313,60
4	ESPARADRAPO - ROLO DE 10 CM X 4,5 M	ROLO	56	Missner	R\$ 9,60	R\$ 537,60
5	FITA PARA AUTOCLAVE - ROLO 19MM X 30 M	ROLO	112	Missner	R\$ 8,45	R\$ 946,40
6	PAPEL CARBONO DUPLA FACE - PACOTE COM 12 TIRAS	PCT	56	Iodontosul	R\$ 6,17	R\$ 345,52
7	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SERIE - CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	16	Dentsply	R\$ 38,40	R\$ 614,40
8	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SERIE - CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	16	Dentsply	R\$ 38,40	R\$ 614,40
9	CONE ACESSORIO M- CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	16	Dentsply	R\$ 38,40	R\$ 614,40
10	CONE ACESSORIO F- CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	16	Dentsply	R\$ 38,40	R\$ 614,40
11	CONE ACESSORIO FF- CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	16	Dentsply	R\$ 38,40	R\$ 614,40
12	CONE DE GUTA PERCHA 2ª SERIE CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	16	Dentsply	R\$ 38,40	R\$ 614,40
13	CONE DE GUTA PERCHA 1ª SERIE CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	16	Dentsply	R\$ 38,40	R\$ 614,40
14	CONE DE GUTA PERCHA 20- CAIXA COM 120 UNIDADES	CX	16	Dentsply	R\$ 38,40	R\$ 614,40
VALOR GLOBAL DO LOTE 2						R\$ 9.499,92

nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos

LOTE 3 - EXCLUSIVO MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PEDRAS POMES- PACOTE 1 KG	PCT	64	Iodontosul	R\$ 10,50	R\$ 672,00
2	ESCOVA DENTAL ADULTO	UNIDADE	5000	Medfio	R\$ 1,83	R\$ 9.150,00
3	MICROBRUSH - CAIXA COM 100	CX	112	Kg	R\$ 23,58	R\$ 2.640,96
4	FIO DENTAL - ROLO 500 M	ROLO	112	Hillo	R\$ 15,50	R\$ 1.736,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03						R\$ 14.198,96

quatorze mil, cento e noventa e oito reais e noventa e seis centavos

LOTE 4 - EXCLUSIVO MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PELICULA RADIOGRAFICA ADULTO (CEO) - CAIXA COM 100 UNID	CX	24	Kodak	R\$ 115,00	R\$ 2.760,00
2	REVELADOR (CEO)- FRASCO COM 475 ML	FRASCO	32	Kodak	R\$ 18,00	R\$ 576,00
3	FIXADOR - FRASCO COM 475 ML	FRASCO	32	Kodak	R\$ 18,00	R\$ 576,00
4	PELICULA RADIOGRAFICA INFANTIL - CAIXA COM 100 UNID	CX	8	Kodak	R\$ 261,00	R\$ 2.088,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 04						R\$ 6.000,00

seis mil reais

LOTE 5 - EXCLUSIVO MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SUGADOR DESCATÁVEL - PACOTE COM 40 UND	PCT	352	Maxclean	R\$ 6,90	R\$ 2.428,80
2	COLGADURA- PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	10	Tecnodont	R\$ 41,20	R\$ 412,00
3	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	28	Solidor	R\$ 18,27	R\$ 511,56
4	AGULHA GENGIVAL LONGA - CAIXA COM 100 UNID	CX	112	Solidor	R\$ 45,03	R\$ 5.043,36
5	AGULHA GENGIVAL CURTA - CAIXA COM 100 UNID	CX	112	Solidor	R\$ 43,28	R\$ 4.847,36
6	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 - AGULHADO ESTERIL (AGULHA CORTANTE) CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	224	Solidor	R\$ 48,31	R\$ 10.821,44
7	CUNHA DE MADEIRA - CAIXA COM 100 UNID	CX	38	Iodontosul	R\$ 9,95	R\$ 378,10
8	FITA MATRIZ METÁLICA 7MM - ROLO COM 50 M	ROLO	38	Preven	R\$ 1,56	R\$ 59,28
9	FITA MATRIZ METÁLICA 5MM - ROLO COM 50 M	ROLO	38	Preven	R\$ 1,83	R\$ 69,54
10	PLACA DE VIDRO LISA- UNIDADE COM 10 MM DE ESPESURA	UNID	112	Preven	R\$ 16,00	R\$ 1.792,00

11	TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO RESINA - CAIXA COM 50 UNID DE 4MM	CX	112	Preven	R\$	9,54	R\$	1.068,48
12	TIRA DE LIXA METÁLICA- CAIXA COM 12 UNID DE 4MM	CX	112	Preven	R\$	8,95	R\$	1.002,40
13	ÁCIDO FOSFORICO 37% BISNAGA DE 2,5 ML	BISNAGA	448	Caithec	R\$	2,15	R\$	963,20
14	TIRA DE POLIETER - PACOTE/EMBALAGEM COM 50 UNID PRÉ CORTADA TO 05 X 10 X 100MM	PCT	56	Preven	R\$	1,83	R\$	102,48
VALOR GLOBAL DO LOTE 5							R\$	29.500,00

vinte e nove mil e quinhentos reais

LOTE 6.1- COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	ÁLCOOL 70% - GARRAFA 1 L	GARRFA	179	Itaja	R\$ 8,40	R\$ 1.503,60	
2	SORO FISIOLÓGICO -FRASCO 500ML	FRASCO	179	Fresenius	R\$ 6,50	R\$ 1.163,50	
3	CLOREXEDINA PARA BOCHECHO 0,12% GARRAFA DE 1L	GARRFA	90	Iodontosul	R\$ 27,08	R\$ 2.437,20	
4	ÁLCCOL EM GEL - GARRAFA 1 L	GARRFA	90	Fortsan	R\$ 17,25	R\$ 1.552,50	
5	PVPI - GARRAFA 1 L	GARRFA	90	Rioquimica	R\$ 39,47	R\$ 3.552,30	
6	PASTA PROFILÁTICA - BISNAGA DE 90G	BISNAGA	90	Maquira	R\$ 14,59	R\$ 1.313,10	
7	FLUOR ACIDULADO - FRASCO COM DE 200 ML	FRASCO	179	Dfl	R\$ 9,00	R\$ 1.611,00	
9	EDTA FRASCO COM 200 ML	FRASCO	6	Iodontosul	R\$ 10,50	R\$ 63,00	
10	EUCALIPTO - FRASCO COM 10 ML	FRASCO	3	Iodontosul	R\$ 20,50	R\$ 61,50	
11	TRICRESOL - FRASCO COM 10 ML	FRASCO	13	Iodontosul	R\$ 13,30	R\$ 172,90	
12	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA - FRASCO COM 10 ML	FRASCO	90	Biodinamica	R\$ 90,20	R\$ 8.118,00	
	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA- FRASCO DE 10 GRAMAS	FRASCO	90	Iodontosul	R\$ 7,95	R\$ 715,50	
	ÁGUA OXIGENADA - GARRAFA DE 1L	UNID	30	Rioquimica	R\$ 12,45	R\$ 373,50	
15	DETERGENTE PARA LAVAR AS MÃOS SAPONACEO A BASE DE CLOREXEDINA 2% - GARRAFA 1 L	UNID	32	Fortsan	R\$ 64,30	R\$ 2.057,60	
16	SODA CLORADA/HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% - GARRAFA 1 L	GARRFA	26	Fortsan	R\$ 5,80	R\$ 150,80	
17	OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA - FRASCO CM 200 ML	FRASCO	90	Maquira	R\$ 42,80	R\$ 3.852,00	
18	MERCURIO FRASCO COM 100 G.	FRASCO	90	K-dent	R\$ 397,80	R\$ 35.802,00	
VALOR GLOBAL DO LOTE 6.1							R\$ 64.500,00

sessenta e quatro mil e quinhentos reais

LOTE 6.2 - EXCLUSIVO MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	ÁLCOOL 70% - GARRAFA 1 L	GARRFA	45	Itaja	R\$ 7,98	R\$ 359,10	
2	SORO FISIOLÓGICO -FRASCO 500ML	FRASCO	45	Fresenius	R\$ 6,20	R\$ 279,00	
3	CLOREXEDINA PARA BOCHECHO 0,12% GARRAFA DE 1L	GARRFA	22	Iodontosul	R\$ 25,67	R\$ 564,74	
4	ÁLCCOL EM GEL - GARRAFA 1 L	GARRFA	22	Fortsan	R\$ 16,34	R\$ 359,48	
5	PVPI - GARRAFA 1 L	GARRFA	22	Rioquimica	R\$ 37,42	R\$ 823,24	
6	PASTA PROFILÁTICA - BISNAGA DE 90G	BISNAGA	22	Maquira	R\$ 13,83	R\$ 304,26	
7	FLUOR ACIDULADO - FRASCO COM DE 200 ML	FRASCO	45	Dfl	R\$ 8,49	R\$ 382,05	
9	EDTA FRASCO COM 200 ML	FRASCO	2	Iodontosul	R\$ 9,80	R\$ 19,60	
10	EUCALIPTO - FRASCO COM 10 ML	FRASCO	1	Iodontosul	R\$ 19,20	R\$ 19,20	
11	TRICRESOL - FRASCO COM 10 ML	FRASCO	3	Iodontosul	R\$ 12,61	R\$ 37,83	
12	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA - FRASCO COM 10 ML	FRASCO	22	Biodinamica	R\$ 85,78	R\$ 1.887,16	
13	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA- FRASCO DE 10 GRAMAS	FRASCO	22	Iodontosul	R\$ 7,53	R\$ 165,66	
	ÁGUA OXIGENADA - GARRAFA DE 1L	UNID	8	Rioquimica	R\$ 11,80	R\$ 94,40	
15	DETERGENTE PARA LAVAR AS MÃOS SAPONACEO A BASE DE CLOREXEDINA 2% - GARRAFA 1 L	UNID	8	Fortsan	R\$ 60,72	R\$ 485,76	
16	SODA CLORADA/HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% - GARRAFA 1 L	GARRFA	6	Fortsan	R\$ 5,44	R\$ 32,64	
17	OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA - FRASCO CM 200 ML	FRASCO	22	Maquira	R\$ 40,54	R\$ 891,88	
18	MERCURIO FRASCO COM 100 G.	FRASCO	22	K-dent	R\$ 377,00	R\$ 8.294,00	
VALOR GLOBAL DO LOTE 6.2							R\$ 15.000,00

quinze mil reais

LOTE 7.1 - COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	RESINA COMPOSTA A3 A2 - BISNAGA DE 4G	BISNAGA	90	Dentsply	R\$ 52,00	R\$ 4.680,00	
2	RESINA COMPOSTA B3 B2 - BISNAGA DE 4G	BISNAGA	90	Dentsply	R\$ 52,00	R\$ 4.680,00	
3	OBTURADOR PROVISÓRIO - POTE/EMBALAGEM COM 25G	POTE	90	Vilevie	R\$ 25,20	R\$ 2.268,00	
4	ADESIVO DENTINÁRIO PRIMER- FRASCO COM 4 OU 6 ML	FRASCO	90	Dentsply	R\$ 81,32	R\$ 7.318,80	
5	CIMENTO ENDODÔNTICO ENDOFIL - KIT - CAIXA COM PÓ E LIQUIDO	CX	13	Dentsply	R\$ 79,40	R\$ 1.032,20	
6	AMALGAMA EM CÁPSULA - CAIXA C/ 50 CAPSULAS - 2 PORÇÕES	CX	90	Metals	R\$ 253,72	R\$ 22.834,80	
7	CIMENTO IONOMERICO DE VIDRO - KIT - CAIXA COM PÓ LIQUIDO	CX	90	Dfl	R\$ 68,90	R\$ 6.201,00	
8	IRM - RESTAURADOR PROVISÓRIO (KIT) - CAIXA COM PÓ E LIQUIDO	CX	90	Iodontosul	R\$ 166,50	R\$ 14.985,00	
VALOR GLOBAL DO LOTE 7.1							R\$ 63.999,80

sessenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos

LOTE 7.2



ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	RESINA COMPOSTA A3 A2 - BISNAGA DE 4G	BISNAGA	22	Dentsply	R\$ 52,00	R\$ 1.144,00
2	RESINA COMPOSTA B3 B2 - BISNAGA DE 4G	BISNAGA	22	Dentsply	R\$ 52,00	R\$ 1.144,00
3	OBTURADOR PROVISORIO - POTE/EMBALAGEM COM 25G	POTE	22	Vilevie	R\$ 25,20	R\$ 554,40
4	ADESIVO DENTINÁRIO PRIMER- FRASCO COM 4 OU 6 ML	FRASCO	22	Dentsply	R\$ 81,32	R\$ 1.789,04
5	CIMENTO ENDODÔNTICO ENDOFIL - KIT - CAIXA COM PÓ E LIQUIDO	CX	3	Dentsply	R\$ 79,33	R\$ 237,99
6	AMALGAMA EM CÁPSULA - CAIXA C/ 50 CAPSULAS - 2 PORÇÕES	CX	22	Metalm	R\$ 225,08	R\$ 4.951,76
7	CIMENTO IONOMERICO DE VIDRO - KIT - CAIXA COM PÓ LIQUIDO	CX	22	Dfi	R\$ 68,90	R\$ 1.515,80
8	IRM - RESTAURADOR PROVISÓRIO (KIT) - CAIXA COM PÓ E LIQUIDO	CX	22	Iodontosul	R\$ 166,50	R\$ 3.663,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 7.2						R\$ 14.999,99

quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos

LÔTE 08

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ANESTESICO TÓPICO GEL - POTE COM 12 GRAMAS	POTE	112	Dfi	R\$ 10,72	R\$ 1.200,64
2	ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% C/ VASOCONSTRICTOR - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CX	168	Dentsply	R\$ 68,13	R\$ 11.445,84
3	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% C/ VASOCONSTRICTOR - CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML	CX	112	Dentsply	R\$ 141,54	R\$ 15.852,48
VALOR GLOBAL DO LOTE 08						R\$ 28.498,96

vinete e oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos

LÔTE 9

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BROCA ENDO Z - UNIDADE	UNID	80	Dentsply	R\$ 52,94	R\$ 4.235,20
2	BROCA DIAMANTADA 1014- UNIDADE	UNID	280	Microdont	R\$ 3,40	R\$ 952,00
3	BROCA DIAMANTADA 1012 HL - UNIDADE	UNID	280	Microdont	R\$ 3,40	R\$ 952,00
4	BROCA DIAMANTADA 1013- UNIDADE 3	UNID	280	Microdont	R\$ 3,40	R\$ 952,00
5	BROCA DIAMANTADA 1015- UNIDADE	UNID	280	Microdont	R\$ 3,40	R\$ 952,00
6	BROCA DIAMANTADA 1011- UNIDADE	UNID	280	Microdont	R\$ 3,40	R\$ 952,00
7	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 06 - UNIDADE	UNID	280	Dentsply	R\$ 5,17	R\$ 1.447,60
8	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 08- UNIDADE	UNID	280	Dentsply	R\$ 5,17	R\$ 1.447,60
9	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 02- UNIDADE	UNID	280	Dentsply	R\$ 5,17	R\$ 1.447,60
10	KIT DE BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA - CAIXA KIT C/ 7 DIAMANTADAS	CX	48	Dentsply	R\$ 81,65	R\$ 3.919,20
11	SACA BROCA - UNIDADE	UNID	28	Dentscler	R\$ 46,60	R\$ 1.304,80
12	BROCA CIRURGICA 702 - UNIDADE	UNID	64	Kerr	R\$ 13,53	R\$ 865,92
13	BROCA CIRURGICA 702 XC - UNIDADE	UNID	64	Kerr	R\$ 13,53	R\$ 865,92
14	BROCA CIRURGICA CARBIDE FO Nº 04 - UNIDADE	UNID	40	Kerr	R\$ 13,52	R\$ 540,80
15	LIMA K- FILE 08 25MM - CAIXA COM 6 UNID	CX	24	Dentsply	R\$ 60,27	R\$ 1.446,48
16	LIMA K- FILE 10 21MM - CAIXA COM 6 UNID	CX	24	dentsply	R\$ 60,27	R\$ 1.446,48
17	LIMA K- FILE 1º SERIE 25 MM - CAIXA COM 6 UNID	CX	24	Dentsply	R\$ 60,27	R\$ 1.446,48
18	LIMA K- FILE 2º SERIE 25 MM - CAIXA COM 6 UNID	CX	24	Dentsply	R\$ 76,08	R\$ 1.825,92
VALOR GLOBAL DO LOTE 9						R\$ 27.000,00

vinete e sete mil reais

Valor Global da Proposta:	R\$ 294.197,47
---------------------------	-----------------------

duzentos e noventa e quatro mil, cento e noventa e sete reais e quarenta e sete centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias.

licitante constando que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamentos de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado;

Juazeiro do Norte/Ce, 30 de Agosto de 2017

Atenciosamente,

ROGERIO CAVALCANTE DA SILVA JUNIOR
ROGERIO CAVALCANTE DA SILVA JUNIOR
 CPF Nº 052.559.303-93